
Årsmötet. 

Det rådde liv och rörelse i riksdags­
huset den 26 oktober, då Taxerings­
nämndsordförahdenas Riksförbund av­
höll sitt årsmöte i Lilla partisalen. 
Samtliga länsföreningar hade sänt re­
presentanter och från en hel del för­
eningar hade ett flertal ombud mött 
upp. Då förbundets ordförande med ett 
klubbslag givit tecken att årsmötet ta­
git sin början, var lokalen fullsatt så 
gott som till sista plats. I sitt häls­
ningsanförande uttryckte också ordfö­
randen sin tillfredsställelse över att så 
många mött upp och han hade också 
glädjen att bland åhörarna till dagens 
föredrag särskilt hälsa Riksskatte­
nämndens ordförande generaldirektö­
ren Rolf Dahlgren, vilken i år liksom 
många gånger tidigare offrat sin tid 
för att övervara årsmötet. 

Dagens föredrag-"Nya taxerings­
förordningen ur taxeringsnämndernas 
synpunkt" - var synnerligen aktuellt 
och byråchefen i finansdepartementet 
Sven Svensson lämnade ett föredöm­
ligt koncentrat över de nyheter av oli­
ka slag, som berör taxeringsnämnder­
nas och taxeringsnämndsordförande­
nas verksamhet från och med nästa år. 
Att de närvarande uppskattade före­
draget gavs till känna genom livliga 
applåder. Föredragshållaren var också 
vänlig att besvara en hel del förfråg­
ningar som riktades till honom från åt-

skilliga ombud. Föredraget publiceras 
i detta nummer av "Skattenytt". 

Efter föredraget vidtog de egentliga 
årsmötes förhandlingarna. 

Till ordförande vid mötet utsågs 
kamrer A. Bendrik och till vice ordfö­
rande kanslirådet G. Weijle. Länsas­
sessor Gustaf Åhström förordnades att 
föra dagens protokoll. 

Som vanligt hade en valberedning 
bestående av representanter för vissa 
länsföreningar förberett årets val och 
beredningen föreslog överlag omval. 
Alltså omvaldes till styrelseledamöter 
hrr Bendrik, Wejle, Linderson, Win­
nermark och Karlsson, till styrelse­
suppleanter hrr Sjögren, Watz och 
Wassberg, till revisorer hrr Lindholm 
och Blomgren samt till suppleanter for 
dem hrr Sundman och Perneus. 

Efter årsmötet konstituerade sig sty­
relsen och utsåg till ordförande herr 
Bendrik och till vice ordförande herr 
Wejle. 

Årsavgiften för 1958 fastställdes till 
samma belopp som i år. 

För att en vidare krets skall få del 
av det som förevarit beslöts att års­
mötets protokoll nu och tills vidare 
skulle stencileras och utsändas till 
länsföreningarna för delgivning med 
deras medlemmar. 

Styrelsen hade under året tagit upp 
en fråga om genom förbundets försorg 
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Från årsmötet. 

borde ordnas med föredragshållare, 
som vid behov skulle stå till länsför­
eningarnas förfogande vid deras års­
möten. Frågan hade emellertid ansetts 
vara av sådan vikt att densamma borde 
anmälas till årsmötet. Frågan ventile­
rades ingående av mötet och det fram­
kom att starka sympatier för förverk­
ligande av uppslaget förefanns. Olika 
förslag om kostnadernas fördelning 
mellan förbundet och länsföreningarna 
framkom men det syntes råda enighet 
om att förbundet borde förskottera 
hela kostnaden för föredragshållarna 
men att man borde utreda vilken kost-

326 

nad, som vederbörande länsförening 
därefter borde inbetala till förbundet. 
Slutet på diskussionen blev att styrel­
sen fick i uppdrag att närmare utreda 
frågan och söka bringa den till lösning 
med beaktande av de ekonomiska re­
surserna. 

En fråga av mindre trevligt slag 
hade upptagits på föredragslistan. Sty­
relsen hade konstaterat att ett ganska 
stort antal taxeringsfunktionärer lyste 
med sin frånvaro i medlemsförteck­
ningarna. Detta kan ju inte anses till­
fredsställande. Genom det energiska 
arbete som från styrelsens sida ned-
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Presidiet (från vänster Wejle, Bendrik, Åhström). 

lagts på att åstadkomma en förbätt­
ring av taxeringsarvodena hade man 
kunnat inregistrera en avgjord fram­
gång på detta område. Denna förbätt­
ring hade givetvis också kommit icke 
medlemmar till del och det kunde ju 
inte anses solidariskt att dessa åkte 
snålskjuts på de taxeringskamraters 
bekostnad, som genom medlemskap i 
förbundet möjliggjort för styrelsen att 
arbeta för tillvaratagande av taxerings­
funktionärernas intressen. Det vore 
därför önskvärt att länsföreningarnas 
styrelser vidtog åtgärder för att för­
må icke förbundsanslutna taxerings­
funktionärer att sig omvända och bätt­
ra. Det hade också konstaterats att vis­
sa länsföreningar - för all del få men 
ändå! - för en tynande tillvaro och 
icke ens hållit årsmöten. Kommunika­
tionen mellan förbundet och dessa för­
eningar hade varit svår och då med-

lemsavgifterna uppbäres genom tid­
skriftens försorg och därefter skall 

Föredragshållaren, byråchefen S. Svensson. 
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översändas till länsföreningarna, vet 
man ibland inte vart pengarna skall 
skickas. Ändring i dessa förhållanden 
måste ske och styrelsen vädjade till 
årsmötets representanter att var i sin 
stad försöka bidraga till en allmän an­
slutning till länsföreningarna och där­
med till förbundet. 

Frågan blev föremål för en livlig dis­
kussion. Enighet rådde om att krafttag 
vore av nöden och även om en 100-pro­
centig anslutning inte troddes vara 
möjlig så borde dock en inte obetydlig 
ökning av medlemsantalet kunna åvä­
gabringas. För att få till stånd nödvän­
dig kommunikation mellan förbundet 
och länsföreningarna beslöt man helt 
resolut, att inga medlemsavgifter skul­
le utbetalas av tidskriften till länsför­
eningarna om inte dessa omedelbart 
efter årsmötena till förbundsstyrelsen 
och till Skattenytts exp. insände proto­
kollsutdrag rörande företagna styrel­
seval. Till yttermera visso beslöts att 
om protokollsutdrag inte inkom, så 
skulle Skattenytt skicka årsavgifterna 
till förbundet för fondering till dess 
protokoll inkommit. Man uttalade ock­
så att det borde åvila länsföreningar­
nas styrelser att söka utöka medlems­
antalet. 

Sedan kom turen till styrelsen att 
redovisa sina åtgöranden rörande ar­
vodesfrågan. I ett långt och sakligt 
anförande redogjorde herr Winner­
mark för alla de uppvaktningar och 
förhandlingar, som under året vidtagits 
i denna för taxeringsfunktionärerna vi-
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tala fråga, och för de olika inlägg som 
följde på redogörelsen kunde man utläsa, 
att årsmötet livligt uppskattade styrel­
sens oförtrutna arbete. Om detta arbe­
tes närmare innebörd står att läsa i års­
mötesprotokollet, som efter justering 
kommer länsföreningarna tillhanda. 

Den sista punkten på föredragnings­
listan var frågan om eventuellt bildan­
de av en pensionsstiftelse för heltids­
anställda tjänstemän i tidskriften. 
Denna fråga ansågs vara av en sådan 
betydelse att den närmare borde utre­
das. Styrelsen fick därför i uppdrag att 
utreda förutsättningarna för bildande 
av en sådan pensionsstiftelse och sedan 
efter hörande av länsföreningarna 
framlägga förslag i ämnet till nästa 
årsmöte. 

S~ var de egentliga årsmötesför­
handlingarna slut och sedan ordföran-­
den tackat de närvarande för det in­
tresse som visats och för de sakliga in­
lägg i debatterna som ådagalagts, sam­
lades större delen av årsmötesdeltagar­
na till en trivsam samvaro kring mid­
dagsbordet. Som förbundets inbjudna 
gäster deltog generaldirektör Rolf 
Dahlgren, byråchef Sten Valberg och 
kanslirådet N. Fjellander. Stämningen 
var synnerligen god och uppsnappade 
samtal man och man emellan vittnade 
om att man tydligen var på det klara 
med att man bevistat ett givande och 
trevligt årsmöte. 

G.Å. 
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